
N á v r h

Zákon  ze  dne  .........................................,  kterým  se  mění  Salcburský  zákon  o  ochraně
mladistvých

Salcburský parlament přijal tento pozměňující zákon:

Salcburský zákon o ochraně mladistvých, zemský zákoník (LGBl.) č. 24/1999, naposledy změněný
zákonem vyhlášeným v LGBl. č. 13/2019, se mění takto:

1. V § 36 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec, který zní:

„(2a) Děti a mladiství nesmějí nabývat, držet ani konzumovat výrobky obsahující nikotin, na které se
nevztahuje  zákaz  stanovený  v  odstavci  2,  ale  které  jsou  určeny  ke  konzumaci  nikotinu,  zejména
nikotinové sáčky. Takové výrobky se jim nesmějí nabízet, dodávat ani poskytovat.“

2. V § 41 se za odkaz v závorce „(§ 36 odst. 2),“ vkládají slova „výrobky obsahující nikotin (§ 36 odst.
2a),“.

3. § 43a zní:

„Odkazy na spolkové právo

§ 43a

Pokud není výslovně stanoveno jinak, jsou odkazy na spolkové právo v tomto zákoně odkazy na
poslední citované znění:

1. Živnostenský řád 1994 - GewO 1994, Spolková sbírka zákonů (BGBl.) č. 194; Vyhláška BGBl. I
č. 75/2023;

2. Zákon o pyrotechnice 2010 - PyroTG 2010, BGBl. I 131/2009; Zákon BGBl. I 32/2018; 
3. Zákon o návykových látkách - SMG, BGBl. 112/1997; Zákon, BGBl. I 70/2023;
4. Zákon o prodeji tabákových výrobků a ochraně nekuřáků - TNRSG, BGBl. č. 431/1995; Zákon,

BGBl. I č. 66/2019.“

4. V § 43b se dosavadní text označuje jako odstavec „(1)“ a doplňuje se nový text, který zní:

„(2) Pozměňovací návrh vyhlášen jako LGBl. č. ....../2024 byl oznámen v souladu s ustanoveními
směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015, kterou se stanoví postup
pro poskytování informací v oblasti technických předpisů a pravidel pro služby informační společnosti,
pod číslem oznámení 2023/......./A.“

5. Za § 45 se vkládá nový odstavec, který zní:

„(9) Ustanovení § 36 odst. 2a, § 41, § 43a a § 43b ve znění zákona vyhlášeného pod č. .../2024 Sb.
nabývají účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po vyhlášení tohoto zákona.“.

Q:\2003\GESETZ-BEARBEITEN-AKTUELL\E-Jugendgesetz.docx \ 17.10.2023 
10:20:00


	1. V § 36 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec, který zní:
	3. § 43a zní:
	4. V § 43b se dosavadní text označuje jako odstavec „(1)“ a doplňuje se nový text, který zní:
	5. Za § 45 se vkládá nový odstavec, který zní:

